

Underhåll av vägar diskuteras på nytt

- Förra kommunfullmäktige utgick medborgarförslaget om underhåll av enskilda vägar.
- På måndag ska det upp till beslut.

TORSÅS. Samtidigt ska kommunen svara på Slätafly byalags frågor om vägunderhåll.

Klagomål på bristande underhåll av enskilda vägar, särskilt grusvägar, kommer med jämna mellanrum in till Torsås kommun.

Slätafly byalag hade skrivit en interpellation där man föreslog att kommunen skulle göra riktade insatser med bland annat fräsning, grusning och hyvling så att man efter år av bristande underhåll av grusvägarna kommer upp i en grundnivå.

Kommunstyrelsen föreslog i mars att kommunfullmäktige skulle avslå medborgarförslaget, bland annat med hänvisning till att kommunen inte ska höja statusen på privat egendom och att redan existerande åtgärder, med större inköp av grus och extra kantskär-



Ulf Svensson och Kjell Persson kämpar för att kommunen ska underhålla de enskilda vägarna bättre. FOTO: SOFIA HEDMAN

ning och dikning, räcker.

Men då byalaget ett par dagar innan fullmäktigesammanträdet kom in med ett antal frågor angående vägunderhåll till allmänhetens frågestund, beslutade fullmäktige att skjuta på medborgarförslaget.

Byalaget tycker att det är märkligt att kommunen i sitt förslag till avslag hänvisar till att man inte ska

göra åtgärder som höjder statusen på enskilda vägar, när just det gjordes då enskilda vägar i bland annat Tjärkulla, Hyltan och andra orter asfalterades. De undrar vilka lagar som har förändrats sedan asfalteringen gjordes.

Byalaget undrar också varför man inte gjort den inventering och kostnadsuppskattning för åtgärder

för de enskilda vägarna som tekniska nämnden diskuterade i juni 2018.

Trafikverket, som delar ut statsbidrag till enskilda vägar, har givit ut en publikation om drift och underhåll av enskilda vägar, och kommunen har själv angivit att de riktlinjerna bör följas.

Riktlinjerna innehåller bland annat rekommendation om hur mycket grus som ska läggas ut varje år i samband med kantskärning och dammbindning på våren.

Torsås kommun har inte på många år köpt in den mängd grus som krävs.

Nu undrar byalaget i vilken utsträckning kommunen har ambition att följa rekommendationerna.



TEXT
SOFIA HEDMAN
sofia.hedman
@barometern.se
0486-233 74